
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

DETERMINA N.5                                                                         Vizzini,15/3/2019 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 1953 DEL 21/2/2017 

Programmazione 2014-2020 

Piano Integrato Anno Scolastico 2017-2018 
 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

BANDO INTERNO PER RECLUTAMENTO DEGLI ALUNNI DELL’INFANZIA PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE 

E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” co-finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Avviso Prot. n. 

AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/2/2017 - Autorizzazione Piano Integrato di Istituto anno scolastico 

2017/2018 –  

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-113 CUP E97I18000750006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/2/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico per“Il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa” 

Obiettivo specifico 10.2. –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante supporto 

delle capacità di docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.1 specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità- espressione corporea 

espressione creativa. 

Azione 10.2.2 –Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere ,matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) 

VISTI i progetti: 

il Progetto per la scuola dell’infanzia  “Imparare ad imparare…navigando tra scoperte, emozioni, e 

conoscenze 

Il progetto per gli alunni della scuola primaria e di 1° grado “Diamoci una mano….perchè non resti indietro 

nessuno” redatti e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA     la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/206 del 10/1/2018 con la quale 

è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con 

conclusione entro il 31/08/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stata approvata l’iscrizione del Piano Integrato nel 

Programma annuale; 

 





VISTE le delibere del Collegio dei Docenti con cui è stato approvato il Piano integrato PON 2014/20 e 

l’inserimento del suddetto Piano nel PTOF; 

 

DECRETA 

 

L’avvio delle procedure ,tramite bando interno  per reperimento degli alunni per la realizzazione del piano 

in oggetto. 

ART. 1 INDIVIDUAZIONE DEGLI ALUNNI  

Per l’individuazione degli alunni saranno usati  i seguenti criteri:  

1. Rendimento scolastico degli alunni  

2. Particolari attitudini degli alunni  

Gli alunni saranno individuati dalle insegnanti di classe 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico che predisporrà gli elenchi degli ammessi 

Il calendario degli incontri sarà predisposto dall’esperto e comunicato ai genitori. 

 

  Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-113 CUP E97I18000750006 

 

 

 

1 Una scuola per tutti  30 ALLIEVI 

PRIMARIA PRIMO 

CICLO 

30 ore 

2 Miglioriamo il nostro 

italiano….conoscendo il 

dialetto 

 20 ALLIEVI 

SECONDARIA 

INFERIORE PRIMO 

CICLO 

30 ore 

3 Logica…mente  30 ALLIEVI 

PRIMARIA PRIMO 

CICLO 

30 ore 

4 “Nessuno … escluso” 

 

 15 ALLIEVI 

SECONDARIA 

INFERIORE PRIMO 

CICLO 

30 ore 

5 Are you ready?  30 allievi primaria  60 ore 

6 English for all  25 ALLIEVI  

SECONDARIA 

INFERIORE PRIMO 

CICLO  

60 ore 

 

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L.241/1990, viene individuato Responsabile del 

procedimento il D.S. prof. Scebba Giuseppe 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Scebba Giuseppe 

     (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2019-03-15T14:56:18+0100




